REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° 32/2021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores VereadoresS

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Exa.

após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar
o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, e ao

secretário de educação o senhor AMILTON TEIXEIRA PINHO, para que agilize e

execute em caráter de "URGÊNCIA", a TROCA das cadeiras do CENTRO INFANTIL
DOUTOR EVERALDO MARTINS, CARLOS SARMENTO E ENSINO
FUNDAMENTAL INTEGRAÇÃO NACIONAL, NESTE MUNIcÍPIO.

Justificativa.

A solicitação deste expediente parte da diretoria das escolas, pois a situação

atual das cadeiras, são velhas e desconfortáveis para os alunos. Sabemos que a

infraestrutura adequada nas escolas melhora a aprendizagem, pois oferece aos
estudantes a possibilidade de uma vivência prática, de maneira atraente e
estimulante.

Sabendo da impotância desta solicitação, que irá contribuir de forma
significativa e muito produtiva para os professores, gestores destas escolas e

alunados, requeiro a aquisição desses bens de forma rápida.
Contudo pedimos que seja realizada a compra ou troca desses bens.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente aos

órgãos competentes conforme sobescrito acima, para providencias cabíveis.
Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0" em 06 de Dezembro de 2021.

ETEVALDO Assinado de forma
PEREIRA digital por

ETEVALDO PEREIRA

LIMA:4141 LIMA:41417356200
Dados: 2021.12.06

( ed 7356200 09:23:35-03'00'

eer

ResSy
Pereiru

ql
Silve

Auxiliar Administraqivo

Matricula: 120006-4

ETEVALDO PEREIRA LIMA
Vereador Nen de Miritituba

Partido MDB

:3
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000- Itaituba - Pará Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }